QuartaFeira, 31 de Março de 2021  Edição nº 050

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse
público, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRONICO nº 003/2021, cujo objeto é O Registro de Preços para futura e
eventual aquisição Gêneros Alimentícios e materiais de limpeza, para atender a demanda de diversas secretarias,
ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei Federal
10.520/02, Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público para melhor readequação das planilhas
orçamentárias, constante neste ato convocatório, torna-se necessário a revogação desta licitação. João Francisco
Santos – Prefeito Municipal - Tanhaçu, 31/03/2021.

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP040/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP040/2021– Aquisição de Material de limpeza e higene para atender as necessidades

emergenciais no Distrito de Sussuarana, neste município. Para a contratação da empresa INDIARA

DIAS DA SILVA SANTANA SANTOS, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.434.069/0001-75,

com sede na Rua do Ginásio, nº 09, Distrito de Suçuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.605-000. VALOR

GLOBAL DE R$ 32.261,85 (trinta e dois mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos ).

Vigência ate 28 de fevereiro de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 18 de março de 2021. Leila Cristina

Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da Comissão; Valdiria Silva Lima -

Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP040/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP040/2021– Aquisição de Material de limpeza e higene para atender as necessidades

emergenciais no Distrito de Sussuarana, neste município. Para a contratação da empresa INDIARA
DIAS DA SILVA SANTANA SANTOS, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.434.069/0001-75,
com sede na Rua do Ginásio, nº 09, Distrito de Suçuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.605-000. VALOR

GLOBAL DE R$ 32.261,85 (trinta e dois mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
Vigência até 30 de abril de 2021, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP040/2021. Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP040/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADA: INDIARA DIAS DA

SILVA SANTANA SANTOS, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.434.069/0001-75, com sede na

Rua do Ginásio, nº 09, Distrito de Suçuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.605-000, OBJETO: Aquisição de

Material de limpeza e higene para atender as necessidades emergenciais no Distrito de

Sussuarana, neste município, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP040/2021. Valor de R$ 32.261,85 (trinta

e dois mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos ). Vigência 30 de abril de 2021, Gabinete

do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos – Prefeito Municipal

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP041/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP041/2021– Aquisição de Material de limpeza e higene para atender as necessidades

emergenciais neste município. Para a contratação da empresa SUPERMERCADO ESTRELA LTDA,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.497.801/0001-56, com sede na Rua Ituaçu, nº 737, Centro,

Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 24.826,15 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e

seis reais e quinze centavos). Vigência ate 30 de abril de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 18 de

março de 2021. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da

Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP041/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP041/2021– Aquisição de Material de limpeza e higene para atender as necessidades

emergenciais neste município. Para a contratação da empresa SUPERMERCADO ESTRELA LTDA,
regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.497.801/0001-56, com sede na Rua Ituaçu, nº 737, Centro,
Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 24.826,15 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e

seis reais e quinze centavos). Vigência ate 30 de abril de 2021, constante do respectivo Processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº DISP041/2021. Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP041/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADA: SUPERMERCADO

ESTRELA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 13.497.801/0001-56, com sede na Rua

Ituaçu, nº 737, Centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000, OBJETO: Aquisição de Material de limpeza e

higene para atender as necessidades emergenciais neste município, DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DISP041/2021. Valor de R$ 24.826,15 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e quinze centavos).

Vigência ate 30 de abril de 2021, Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos – Prefeito

Municipal

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP042/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP042/2021 – Aquisição de genêros alimentícios para atender as demandas emergenciais

no Distrito de Sussuarana, neste município. Para a contratação da empresa V.S Rocha,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 05.754.292/0001-71, com sede na Praça Dely Rocha, nº 99,

Distrito de Sussuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 31.906,50 (trinta e um mil,

novecentos e seis reais e cinquenta centavos). Vigência até 30 de abril de 2021. Comissão Permanente de

Licitação – 18 de março de 2021. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima-

Membro da Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP042/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP042/2021– Aquisição de genêros alimentícios para atender as demandas emergenciais no

Distrito de Sussuarana, neste município. Para a contratação da empresa V.S Rocha, regularmente
inscrita no CNPJ sob o nº 05.754.292/0001-71, com sede na Praça Dely Rocha, nº 99, Distrito de
Sussuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 31.906,50 (trinta e um mil, novecentos

e seis reais e cinquenta centavos). Vigência até 30 de abril de 2021, constante do respectivo Processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP042/2021. Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco
Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP042/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: V.S Rocha,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 05.754.292/0001-71, com sede na Praça Dely Rocha, nº 99,

Distrito de Sussuarana, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000, OBJETO: Aquisição de genêros alimentícios

para atender as demandas emergenciais no Distrito de Sussuarana, neste município,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP042/2021. Valor de R$ 31.906,50 (trinta e um mil, novecentos e seis reais e

cinquenta centavos). Vigência até 30 de abril de 2021, Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João

Francisco Santos – Prefeito Municipal

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP043/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP043/2021 – Aquisição de genêros alimentícios para atender as demandas emergenciais

do município. Para a contratação da empresa SUPERMERCADO BIG BOM EIRELI, regularmente

inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.098/0001-62, com sede na Praça Luis Eduardo Magalhães, nº 270,

centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 22.729,00 (vinte e dois mil, setecentos e

vinte e nove reais ). Vigência ate 30 de abril de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 18 de março de

2021. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da Comissão;

Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP043/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP043/2021– Aquisição de genêros alimentícios para atender atender as demandas

emergenciais do município. Para a contratação da empresa SUPERMERCADO BIG BOM EIRELI,
regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.098/0001-62, com sede na Praça Luis Eduardo
Magalhães, nº 270, centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 22.729,00 (vinte e dois

mil, setecentos e vinte e nove reais ). Vigência ate 30 de abril de 2021, constante do respectivo Processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP043/2021. Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco
Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP043/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: SUPERMERCADO

BIG BOM EIRELI, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.098/0001-62, com sede na Praça

Luis Eduardo Magalhães, nº 270, centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000, OBJETO: Aquisição de

genêros alimentícios para atender atender as demandas emergenciais do município,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP043/2021. VALOR GLOBAL DE R$ 22.729,00 (vinte e dois mil, setecentos e

vinte e nove reais ). Vigência ate 30 de abril de 2021, Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João

Francisco Santos – Prefeito Municipal

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 050

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP044/2021– Aquisição de carnes e seus derivados, para atender as necessidades do

município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa GILMAR BRITO SANTANA, regularmente

inscrita no CNPJ sob o nº 11.298.214/0001-02, com sede na Avenida Lauro de Freitas, nº 727 A,

centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$ 20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta

reais ). Vigência até 30 de abril de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 18 de março de 2021. Leila

Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da Comissão; Valdiria Silva

Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP044/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP044/2021– Aquisição de carnes e seus derivados, para atender as necessidades do município de Tanhaçu.

O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa GILMAR BRITO SANTANA, regularmente
inscrita no CNPJ sob o nº 11.298.214/0001-02, com sede na Avenida Lauro de Freitas, nº 727 A,
centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000. VALOR GLOBAL DE R$20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta

reais). Vigência até 30 de abril de 2021, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP044/2021. Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: GILMAR BRITO

SANTANA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 11.298.214/0001-02, com sede na Avenida Lauro

de Freitas, nº 727 A, centro, Tanhaçu-BA, CEP 46.600-000, OBJETO: Aquisição de carnes e seus

derivados, para atender as necessidades do município de Tanhaçu, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP044/2021. Valor de R$ R$ 20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta reais ). Vigência até 30 de abril de

2021, Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2021. João Francisco Santos – Prefeito Municipal

		2021-03-31T19:47:40-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO